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1. Základná charakteristika Obce Liptovské Matiašovce 
 
 

Obec Liptovské Matiašovce je samostatný územný samosprávny celok Slovenskej 
republiky. Združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, 
ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s 
vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť 
o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  

 
      Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, dotácií zo štátneho 
rozpočtu a z ďalších zdrojov. Na plnenie svojich úloh môže použiť návratné zdroje 
financovania, dotácie zo štátneho rozpočtu. Svoje úlohy môže obec financovať aj 
z prostriedkov združených s inými obcami, so samosprávnym krajom. 
 
 
1.1   Identifikačné údaje: 
 
Názov:     Obec Liptovské Matiašovce 
                adresa pre poštový styk: Obecný úrad, 032 23 Liptovské Matiašovce 79 
Tel.:     044/ 5597247 
e-mail:    lmatiasovce@citycom.sk 
web:    www.liptovskematiasovce.sk 
Okres:    Liptovský Mikuláš 
IČO:     00315460 
DIČO:    2020581508 
Právna forma: právnická osoba 
Deň vzniku: Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou SR 
 
 
1.2   Geografické údaje 
 
Poloha obce : Obec Liptovské Matiašovce leží v  spojnici Chočských vrchov a Západných 
Tatier v asymetrickej doline potoka Suchá. Liptovské Matiašovce sú od okresného mesta 
Liptovský Mikuláš vzdialený cca 16 km. Obec susedí s obcami Kvačany, Liptovská Sielnica, 
Liptovský Trnovec.  
 
Rozloha obce: 573,28 ha 
 
Nadmorská výška : Obec Liptovské Matiašovce leží v nadmorskej výške 623 m nad morom. 
V chotári obce dosahuje nadmorská výška 606 – 1010  m nad morom. 
 
 
1.3   Demografické údaje 
 
Počet obyvateľov k 31.12.2019: 312 obyvateľov  
Vývoj počtu obyvateľov: vývoj počtu obyvateľov má mierne stúpajúcu tendenciu, ktorá 
súvisí s výstavbou nových rodinných domov.  
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1.4   Ekonomické údaje  
 
Nezamestnanosť v obci: ku dňu 31.12.2019 nemáme evidovaných nezamestnaných občanov 
podľa § 52 ods. 5 Zákona o službách zamestnanosti 
 
 
1.5   Symboly obce 
 
Erb obce Liptovské Matiašovce - v modrom štíte na zlatej pažiti stojaci čiernovlasý 
a čiernobradý kráľ – svätý Ladislav – so zlatou uzavretou korunou, na striebornom brnení 
a v zlatom plášti, v pravici so striebornou obrátenou bojovou sekerou na zlatom porisku, 
v ľavici pred sebou so zlatým zemským jablkom; v pravo vyrastajúci strieborný dvojlistý 
vinič s dvoma zlatými strapcami, vľavo vyrastajúce tri zlaté odklonené bezosté klasy. 
 

    
 
Vlajka obce Liptovské Matiašovce  pozostáva z piatich pozdĺžnych pruhov vo farbách 
modrej (1/7), žltej (1/7), modrej (3/7), bielej (1/7) a modrej (1/7). Vlajka má pomer strán 2:3 
a ukončená je tromi cípmi, t.j. dvomi zástrihmi, siahajúcimi do tretiny jej listu 
 

 
 
Pečať obce – v kruhu od vrchu umiestnené obrysy erbu obce a po obvode s nápisom *OBEC 
LIPTOVSKÉ MATIAŠOVCE * 
 

 
 

Symboly obce Liptovské Matiašovce sú zapísané v Heraldickom registri Slovenskej 
republiky pod signatúrou L-136/02 
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1.6   História obce 
 
Začiatky obce Liptovské Matiašovce sa datujú okolo roku 1283, keď bolo územie 

vyčlenené zo sielnického majetku. Od 17. storočia sa už zachovalo viac informácií z histórie, 
a to hlavne o Ladislavovi Matiašovskom, ktorý dal koncom 17 storočia postaviť kostol 
v Matiašovciach. Tento kostol je zasvätený sv. Ladislavovi .  

 
Kostol svätého Ladislava v Liptovských Matiašovciach patrí medzí najväčšie  klenoty 

Liptova. Ide o jednoloďovú barokovú stavbu, s pristavanou sakristiou a vežou. V 18. stor. 
vybudovali okolo kostola barokové opevnenie so strieľňami a baštami.  
 
 
1.7   Hospodárstvo  
 

V obci sa nachádzajú:  
Poľnohospodárske družstvo Liptovské Hole Kvačany  
 
 
1.8   Orgány obce 
 

1. obecné zastupiteľstvo  
2. starosta obce 

 
Obecné zastupiteľstvo je zastupiteľský zbor zložený z poslancov zvolených v priamych 
voľbách, ktoré sa konali v roku 2018 na obdobie 4 rokov v počte 5. 
 
Poslanci obecného zastupiteľstva: 
•  Miroslav Benčo, Liptovské Matiašovce 68 , zástupca starostu obce 
•  Peter Fuzia, Liptovské Matiašovce 111 
•  Peter Bobák, Liptovské Matiašovce 83 
•  Peter Rusko, Liptovské Matiašovce 8 
•  Ľuboš Homza, Liptovské Matiašovce 9 

• Starosta obce: Ján Jaňák 
• Zástupca starostu obce: Miroslav Benčo  
• Hlavný kontrolór obce: Eva Mrázova  
 

Obecné zastupiteľstvo rozhodovalo na svojich zasadnutiach o základných otázkach života 
obce. Zasadnutia sa konali v dňoch 21.1.2019, 8.2.2019, 25.2.2019, 10.5.2019, 19.6.2019, 
9.7.2019, 27.9.2019, 26.11.2019 a 12.12.2019. Každé zasadnutie OZ sa konalo v zasadačke 
obecného úradu.  
 
 
1.9 Konsolidovaný celok 
  

Konsolidovaná účtovná závierka má poskytnúť informácie o konsolidovanom celku 
ako jednej ekonomickej jednotke prostredníctvom zistenia a následného vynechania 
vzájomných vzťahov medzi organizáciami konsolidovaného celku. 
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Obec Liptovské Matiašovce je materskou účtovnou jednotkou a pre konsolidáciu 
eviduje jednu dcérsku účtovnú jednotku a to Obchodnú vodárenskú spoločnosť Liptovské 
Matiašovce, s.r.o., Liptovské Matiašovce 79, ktorá sa zaoberá dodávkou pitnej vody pre 
obyvateľstvo. Obec je 100% vlastníkom obchodnej spoločnosti. Pri konsolidácii bola použitá 
metóda úplnej konsolidácie 
 
 

2 Rozpočet obce na rok 2019 a jeho plnenie  
 
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2019. 
Obec v roku 2018 zostavila na rok 2019 finančný rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 
zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Obec netvorí programový 
rozpočet.  

 
Finančné hospodárenie obce Liptovské Matiašovce sa riadilo rozpočtom obce, ktorý 

bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva číslo 13/2018 zo dňa 11.12.2018. Rozpočet 
obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný.  
Schválený rozpočet za rok 2019 bol zmenený štyrikrát  
 

- prvá zmena schválená 10.5.2019  uznesením č. 33/2019 
- druhá zmena schválená 9.7.2019 uznesením č. 52/2019 
- tretia zmena schválená 26.11.2019 uznesením č. 63/2019 
- štvrtá zmena schválená 27.1.2020 uznesením č. 79/2020 

 
 
Bežné príjmy spolu    100 934,00 
Bežné výdavky spolu 76 659,00 
Rozdiel 24 275,00 
 
 
Kapitálové  príjmy spolu     13 000,00      
Kapitálové  výdavky spolu 42 399,00   
Rozdiel      -29 399,00        
 
 
Finančné operácie  príjmové     7 736,00 
Finančné operácie  výdavkové     2 612,00 
Rozdiel         5 124,00                                        
 
 
PRÍJMY SPOLU     121 670,00 
VÝDAVKY SPOLU     121 670,00 
Rozdiel            0,00 
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2.1 Plnenie príjmov za rok 2019 v € 
 
 
 
 

Rozpočet 
2019 (€)  

Skutočnosť 
2019 (€) 

 
     % 

Príjmy celkom 121 670,00 117 436,94 96,52 
Bežné príjmy  100 934,00 104 391,75 103,43 
Kapitálové príjmy 13 000,00 13 045,19 100,35 
Finančné operácie  7 736,00 0,00 0,00 
 
 
Plnenie rozpočtu bežných príjmov obce 
 
  

 
Rozpočet 
2019 (€)  

Skutočnosť 
2019 (€) 

 
     % 

 Bežné príjmy celkom 100 934,00 104 391,75 103,43 
100 Daňové  príjmy   88 657,00   90 341,71 101,90 
200 Nedaňové príjmy    9 500,00 10 273,00 107,76 
310 Granty a transfery     2 777,00 3 777,04 136,01 
 
 
Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov obce  
 
  

 
Rozpočet 
2019 (€)  

Skutočnosť 
2019 (€) 

 
     % 

 Kapitálové príjmy celkom 13000,00 13000,00 100,00 

231 Príjem z predaja kapitálových aktív 13000,00 13000,00 100,00 
 
 
Plnenie rozpočtu finančných operácii - príjmové  
 
  

 
Rozpočet 
2019 (€)  

Skutočnosť 
2019 (€) 

 
     % 

 Príjmové operácie celkom 7 736,00 0,00  

453 Zostatok prostr. z predchádzajúcich rokov 7 736,00 0,00  
 
 

2.2 Čerpanie výdavkov za rok 2019 v € 
 

 
 
 

Rozpočet 
2019 (€)  

Skutočnosť 
2019 (€) 

 
     % 

Výdavky celkom 121 670,00 112 351,72 92,34 
Bežné výdavky 76 659,00   67 346,87 87,85 
Kapitálové výdavky 42 399,00 42 392,54 99,98 
Finančné výdavky 2 612,00 2 612,31 100,01 
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Plnenie rozpočtu bežných výdavkov podľa oddielov a skupín činností 
 
  

 
Rozpočet 
2019 (€)  

Skutočnosť 
2019 (€) 

 
     % 

 Výdavky celkom 76 659,00 67 346,87 92,34 
01 1  Všeobecná verejná správa - dotácie 196,00 153,33 78,23 
01 6  Všeobecné verejné služby - dotácie 2 203,00 2 202,76 99,99 
06 2  Rozvoj obcí - dotácie  421,00 420,95 99,99 
01 1 Všeobecná verejná správa 44 699,00 43 795,03  97,98 
01 7 Verejný dlh 1 935,00 1 934,62   99,98 
03 2 Ochrana pred požiarmi 187,00 8,40 4,49 
04 5  Doprava 3 465,00 3 464,76   99,99 
05 1 Nakladanie s odpadmi 5 950,00 3 822,80 64,25 
06 1 Bývanie 1 865,00   5,44 0,29 
06 2 Rozvoj obcí 5 293,00 3 369,17 63,65 
06 3 Zásobovanie vodou 700,00 206,00 29,43 
06 4 Verejné osvetlenie 2 740,00 2 531,86  92,40 
08 1 Rekreačné a športové služby 1 245,00 456,64 36,68 
08 2 Kultúrne služby 3 375,00 3 028,90 89,75 
08 4  Náboženské a iné spoločenské služby 449,00 435,77 97,05 
09 5  Vzdelávanie 710,00 525,84 74,06 
10 1 Choroba 985,00 984,60 99,96 
10 2 Staroba 241,00 0,00 0,00 
 
 
Plnenie rozpočtu bežných výdavkov podľa kategórií 
 
  

 
Rozpočet 
2019 (€)  

Skutočnosť 
2019 (€) 

 
     % 

 Bežné výdavky celkom 76 659,00 67 346,87 92,34 
610 Mzdy 26 180,00 26 155,76 99,91 
620 Poistné 10 230,00 9 932,27 97,09 
630 Tovary a služby  34 582,00 26 358,53 76,22 
640 Bežné transfery 3 732,00 2 965,69 79,47 
650 Splácanie úrokov z úverov 1 935,00 1 934,62 99,98 
 
 
Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov obce 
 
  

 
Rozpočet 
2019 (€)  

Skutočnosť 
2019 (€) 

 
     % 

 Kapitálové výdavky celkom 42 399,00 42 392,54 99,98 

710 Obstaranie kapitálových aktív  42 399,00 42 392,54 99,98 
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Plnenie rozpočtu finančných výdavkových operácií  
 
  

 
Rozpočet 
2019 (€)  

Skutočnosť 
2019 (€) 

 
     % 

 Výdavkové operácie celkom 2 612,00 2 612,31 100,01 

820 Splácanie istín  2 612,00 2 612,31 100,01 
 
 
2.3 Plán rozpočtu na roky 2020 - 2021 
 
Príjmy 
 Plán na rok 2020 Plán na rok 2021 
Príjmy celkom 103 720,00 € 103 720,00 € 
z toho :   
Bežné príjmy 90 720,00 € 90 720,00 € 

Kapitálové príjmy 13 000,00 € 13 000,00 € 

Finančné príjmy 0,00 € 0,00 € 
 
Výdavky 
 Plán na rok 2020 Plán na rok 2021 
Výdavky celkom 93 220,00 € 81 220,00 € 
z toho :   
Bežné výdavky 78 608,00 € 78 608,00 € 

Kapitálové výdavky 12 000,00 €  

Finančné výdavky 2 612,00 € 2 612,00 € 
 
 

3 Hospodárenie obce a vysporiadanie prebytku  
hospodárenia za rok 2019 
 
 
Výsledok hospodárenia obce za rok 2019 v zmysle § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 
583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a v znení neskorších 
predpisov, t.j. z bežného a kapitálového rozpočtu – prebytok vo výške 7 697,53 €. 
 
 Rozpočet obce 
 

Príjmy (v € )  Výdavky (v € )  Hospodárenie 
obce 

Bežný rozpočet 104 391,75 67 346,87 37 044,88 
Kapitálový rozpočet 13 045,19 42 392,54 -29 347,35 
Prebytok/schodok bežného 
a kapitálového rozpočtu  

117 436,94 109 739,41 7 697,53 

Vylúčenie z prebytku   285,05 
Finančné operácie 0,00 2 612,31         -2 612,31 

SPOLU ROZPOČET 117 436,94        112 351,72 5 085,22 
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4. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019 
 
 
4.1 Za materskú účtovnú jednotku 
 
A K T Í V A 

Názov                                                                         k 1.1.2019 v € k 31.12.2019 v € 
Aktíva spolu                           929 687,79 911 960,43 
Neobežný majetok 546 292,26 537 409,29 
z toho:   
Dlhodobý nehmotný majetok                 0,00            0,00 
Dlhodobý hmotný majetok       470 564,28 461 681,31 
Dlhodobý finančný majetok        75 727,98  75 727,98 
Obežný majetok 383 018,42 373 991,17 
z toho:   
Zásoby                                                        0,00            0,00 
Pohľadávky                             346 934,85 333 052,60 
Bank.účty, poklad.ceniny             36 083,57   40 938,57 
Časové rozlíšenie                              377,11        559,97 

P A S Í V A 

Názov k 1.1.2019 v € k 31.12.2019 v € 
Pasíva spolu                                929 687,79 911 960,43 
Vlastné imanie 618 702,55 631 426,52 
z toho:   
Oceňovacie rozdiely            0,00            0,00 
Fondy            0,00            0,00 
Výsledok hospodárenia 618 702,55 631 426,52 
Záväzky   58 478,08   52 867,95 
z toho:   
Rezervy     1 000,00     1 000,00 
Záväzky dlhodobé                            47 675,67   45 092,14 
Záväzky krátkodobé                           9 802,41     6 775,81 
Bankové úvery                                                  0,00           0,00 
Časové rozlíšenie                         252 507,16 227 665,96 
 

 
4.2 Za konsolidovaný celok 

A K T Í V A 
 
Názov účtu 

Skutočnosť 
2018 (€) 

Skutočnosť 
2019 (€) 

Neobežný majetok spolu: z toho 784 315,38 747 202,41 

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 
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Dlhodobý hmotný majetok 715 226,18 678 113,21 

Finančný dlhodobý majetok 69 089,20 69 089,20 

Obežný majetok spolu: z toho 53 866,83 56 476,56 

Krátkodobé pohľadávky 6 968,00 7 006,85 

Finančné účty  46 898,83 49 469,71 

Časové rozlíšenie: z toho 377,11 559,97 

Náklady budúcich období 377,11 559,97 

MAJETOK SPOLU 838 559,32 804 238,94 

P A S Í V A 
 
Názov účtu 

Skutočnosť 
2018 (€) 

Skutočnosť 
2017 (€) 

Vlastné imanie: z toho 520 743,66 521 712,19 

Fond dlhodobého majetku  520 743,66 521 712,19 

Rezervný fond 0 0 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie -5189,99 968,53 

Záväzky: z toho 65 308,50 54 860,79 

Rezervy 1 000,00  1 000,00 

Dlhodobé záväzky 47 813,58 45 281,07 

Krátkodobé záväzky 16 494,82 8 579,72 

Časové rozlíšenie: z toho 252 507,16 227 665,96 

Výnosy budúcich období 252 507,16 227 665,96 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY SPOLU 838 559,32  804 238,94 
 
 
 

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov k 31.12.2019 
 
 
5.1. Za materskú účtovnú jednotku 
 
Pohľadávky  
 Stav 

k 31.12 2018 
Stav 

k 31.12 2019 
Pohľadávky do lehoty splatnosti   346 882,88 333 000,00 

Pohľadávky po lehote splatnosti   51,97 52,60 
 
Záväzky 
 Stav 

k 31.12 2018 
Stav 

k 31.12 2019 
Záväzky do lehoty splatnosti   57 478,08 51 867,95 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 
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5.2. Za konsolidovaný celok 
 
Pohľadávky  
 Stav 

k 31.12 2018 
Stav 

k 31.12 2019 
Pohľadávky do lehoty splatnosti   6 916,03 6 954,25 

Pohľadávky po lehote splatnosti   51,97 52,60 
 
Záväzky 
 Stav 

k 31.12 2018 
Stav 

k 31.12 2019 
Záväzky do lehoty splatnosti   64 308,50 53 860,79 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 
 
 
 

6.  Výsledok hospodárenia  
 
 
6.1 Za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2018 

Skutočnosť  
k 31.12.2019 

Náklady   

50 – Spotrebované nákupy 10 921,65 8 255,61 

51 – Služby 14 508,50 13 827,50 

52 – Osobné náklady 41 283,00 40 169,23 

53 – Dane a poplatky 127,48 55,68 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 2 288,15 2 016,16 
55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia 

38 057,82 48 710,20 

56 – Finančné náklady 3 577,70 2 713,95 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov 981,20 984,60 

59 – Dane z príjmov 0,16 0,00 

Výnosy   

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 58,15 154,68 

61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 6 627,50 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 83 869,86 92 182,64 

64 – Ostatné výnosy 7 782,37 7 077,14 
65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia 

1 000,00 1000,00 

66 – Finančné výnosy 0,91 0,00 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 
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69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo 
VÚC 

25 815,11 29 042,44 

Výsledok hospodárenia 
/ + kladný VH, - záporný VH / 

13 408,40 12 723,97 

 
 
6.2 Za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2018 

Skutočnosť  
k 31.12.2019 

Náklady   

50 – Spotrebované nákupy 14 894,03 9 378,20 

51 – Služby 21 755,63 19 739,45 

52 – Osobné náklady 54 416,51 53 577,95 

53 – Dane a poplatky 2 692,55 2 933,36 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 2 288,15 2 016,16 
55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia 

66 287,82 76 940,20 

56 – Finančné náklady 3 651,00 2 788,75 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov 981,20 984,60 

59 – Dane z príjmov 0,16 0,00 

Výnosy   

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 36 681,31 40 024,98 

61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 6 627,50 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 83 869,86 92 182,64 

64 – Ostatné výnosy 7 782,37 7 077,14 
65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia 

1 000,00 1 000,00 

66 – Finančné výnosy 0,91 0,00 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 
69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo 
VÚC 

25 815,11 29 042,44 

Výsledok hospodárenia 
/ + kladný VH, - záporný VH / 

-5 189,83 968,53 
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7. Ostatné dôležité informácie 
 
 
7.1 Prijaté granty a transfery v roku 2019 
 
Účelové určenie grantov a transferov Poskytnutá suma 

Rozvoj životného prostredia   29,17 € 

Stavebný úrad 407,47 € 

Dopravná infraštruktúra   13,48 € 

Evidenciu obyvateľstva 102,96 € 

Register adries   21,20 € 

Voľby                            2 202,76 € 

Grant od spoločnosti RETTENMEIER                            1 000,00 € 
 
– Bežné  transfery boli účelovo viazané, boli použité v súlade s ich účelom – 3 777,04 € 
 

7.2 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 
 

Táto konsolidovaná výročná správa sa vyhotovuje za účtovné obdobie od 1.1.2019 do 
31.12.2019. Konsolidovaná účtovná závierka bola zverejnená v informačnom systéme RIS 
SAM v termíne stanovenom v zákone.  

 
Po ukončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré 

by bolo potrebné uviesť v tejto výročnej správe.  
 
 
 
V Liptovských Matiašovciach 6.5.2020    Ján   J a ň á k 
         starosta obce   
         


